COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

SUBCOMISSAO DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO nº       , DE  2023

 (Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer  a  realização  de  audiência

pública na Subcomissão da Reforma

Tributária para oitiva de especialistas

na  área  tributária  para  discutir  o

modelo que vai ser implantado com

a  aprovação  da  PEC  da  Reforma

Tributária.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido

o Plenário, sejam convidado os seguintes especialistas da área tributária para

debater para discutir  o modelo que vai ser implantado com a aprovação da

PEC da Reforma Tributária:

 BERNARDO APPY, Secretário Extraordinário da Reforma

Tributária do Ministério da Fazenda;

 RODRIGO OCTÁVIO ORAIR, Diretor(a)  de Programa da

Secretaria Extraordinária da Reforma Tributária;

 Professor ISAIAS COELHO;

 Professora CRISTIANE ALKIMIN JUNQUEIRA SCHIMDT;

 DEPUTADO FEDERAL ALEXIS FONTEYNE;

 Advogada Tributarista RITA DE LA FERIA;
 Advogado tributarista EDUARDO FLERY;

 Advogado tributarista JOAO ALBERTO GRAÇA;

 Advogado Tributarista EURICO MARCOS DINIZ SANTI;

 Consultor MURILO RODRIGUES DA CUNHA SOARES;

 Economista RICARDO VARSANO;

 ANDRE HORTA, diretor institucional do COMSEFAZ.

*C
D2

31
12

96
49

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Carlos Hauly
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231129649800

RE
Q

 n
.8

1/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
11

/2
02

3
13

:5
3:

13
.4

97
 -

CF
T

JUSTIFICAÇÃO

Com a aprovação da PEC e a profunda modificação na estrutura

tributária  do  país,  é  de  suma  importância  que  esta  Subcomissão  ouça  no

decorrer dos seus trabalhos uma gama de técnicos e especialistas na área de

todas as áreas para contribuir neste processo.

Neste  sentido  é  de  alta  relevância  a  realização  de  audiência

pública para debater o tema.

Diante disso, contamos com a aprovação dos nobres pares para o

nosso Requerimento de Audiência Pública.

NESTES TERMOS,

PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Comissões, novembro de 2023.

DEPUTADO LUIZ CARLOS HAULY

PODEMOS-PR

*C
D2

31
12

96
49

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Carlos Hauly
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231129649800

RE
Q

 n
.8

1/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
11

/2
02

3
13

:5
3:

13
.4

97
 -

CF
T